
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/008615/24
Č.J.: DESU/112/009229/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Aleš Podhájecký
727 858 458
ales.podhajecky@desu.gov.cz

DATUM: 03.07.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 33 odst. 2 s odkazem na
přechodná ustanovení § 330 odst. 4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, na podkladě žádosti ze dne 11. 6. 2024 o prodloužení platnosti územního rozhodnutí,
postoupené dne 18. 6. 2024 zdejšímu stavebnímu úřadu Krajským úřadem Pardubického kraje, kterou
podalo

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha,
zastoupené Valbek, spol. s r.o., IČO 48266230, Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec

(dále jen "stavebník"), podle § 198 odst. 3 stavebního zákona

p r o d l u ž u j e

o 2 roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost územního rozhodnutí čj. KrÚ 61871/2022,
spis. zn. SpKrÚ 95607/2021 ODSH OSH ze dne 12. 8. 2022, vydané Krajským úřadem Pardubického
kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, na stavbu

D35 Středisko správy a údržby dálnic Opatovec

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 746/1, 1244/1, 1244/2, 1244/3, 1257/2, 1259/1, 2065, 3313/1,
3313/2, 3314/1, 3314/2, 3490, 3510/3, 3510/4, 3511, 3518, 3523, 3604, 3633 v katastrálním území
Opatovec, parc. č. 1920/40, 1920/41, 1925/2, 1925/3, 1928/8, 2049/2, 2280/4, 2280/6, 2593/1, 2593/4,
2593/6, 2593/7 v katastrálním území Moravský Lačnov, parc. č. 3186, 3441, 3446, 3455 v katastrálním
území Dětřichov u Svitav.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Jana Šafářová, nar. 17.5.1947, Na Strouze č.p. 904, 560 02 Česká Třebová 2
Jaroslav Šisler, nar. 23.2.1942, Československé armády č.p. 1625/16, Předměstí, 568 02 Svitavy 2
Ladislav Šisler, nar. 12.3.1940, Ruská č.p. 1782/21, Nové Město, 735 06 Karviná 6
Miloš Šisler, nar. 13.3.1978, Opatov č.p. 163, 569 12 Opatov v Čechách
Pavel Šisler, nar. 1.11.1954, Opatov č.p. 181, 569 12 Opatov v Čechách
Jakub Smola, nar. 7.3.1988, Opatovec č.p. 261, 568 02 Svitavy 2
Zdeňka Vařejková, nar. 17.10.1960, Revoluční č.p. 353/1, Lačnov, 568 02 Svitavy 2
ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
Město Svitavy, T. G. Masaryka č.p. 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 2
Obec Opatovec, Opatovec č.p. 40, 568 02 Svitavy 2
Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2



Č.j. DESU/112/009229/24 str. 2

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
SPORTES Svitavy s.r.o., Tovární č.p. 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy 2
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov
VHOS, a. s., Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1
Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou č.p. 494, 569 01 Hradec nad Svitavou
Zemědělské obchodní družstvo Opatovec, Opatovec č.p. 201, 568 02 Svitavy 2

Odůvodnění:

Krajský úřad Pardubického kraje vydal dne 12. 8. 2022 územní rozhodnutí čj. KrÚ 61871/2022, spis. zn.
SpKrÚ 95607/2021 ODSH OSH pro stavbu „D35 Středisko správy a údržby dálnic Opatovec“, které
nabylo právní moci dne 14. 9. 2022.

Dne 11. 6. 2024 požádal zplnomocněný zástupce stavebníka Krajský úřad Pardubického kraje, odbor
dopravy a silničního hospodářství o prodloužení platnosti předmětného rozhodnutí, neboť stavebník
nemohl podat žádost o povolení záměru do dvou let ode dne, kdy předmětné územní rozhodnutí nabylo
právní moci, tj. do 14. 9. 2024, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. Krajský úřad Pardubického
kraje následně citované podání dne 18. 6. 2024 postoupil zdejšímu stavebnímu úřadu, jakožto stavebnímu
úřadu, nově příslušnému podle § 33 odst. 2 s odkazem § 330 odst. 4 stavebního zákona, k vyřízení. Dnem
postoupení bylo zahájeno řízení u zdejšího stavebního úřadu.

Žádost o povolení záměru nebyla podaná v době platnosti povolení záměru z těchto důvodů: Vzhledem
k tomu, že probíhá příprava projektu financováním formou PPP pro související stavbu D35, není do doby
výběru koncesionáře stanoven zpracovatel dalšího stupně PD pro povolení záměru.

Zdejší stavební úřad, nejprve zkoumal, zda je příslušným stavebním úřadem k rozhodnutí ve věci podané
žádosti. Jelikož pravomocné územní rozhodnutí se v souladu s ustanovením § 330 odst. 6 stavebního
zákona považuje za rozhodnutí v části věci v řízení o povolení záměru, lze dovodit, že žádost o
prodloužení platnosti územního rozhodnutí je žádostí o povolení prodloužení platnosti povolení záměru
(v části věci). Jelikož předmětem záměru je stavba příslušenství dálnice D35 dle § 13 písm. e) zákona
č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, jedná se o dálnici, což je vyhrazená stavba
uvedená v příloze č.3 stavebního zákona, řídí se příslušnost současně ustanovením § 33 odst. 2
stavebního zákona. Z této úvahy došel stavební úřad k závěru, že je věcně i místně příslušným stavebním
úřadem k vydání rozhodnutí ve věci podané žádosti, a žádost mu tedy byla postoupena Krajským úřadem
Pardubického kraje oprávněně.

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla podaná žádost o povolení záměru a protože předpoklady,
za kterých bylo povolení záměru (umístění stavby) vydáno, zůstaly nezměněny, stavební úřad žádosti
vyhověl a platnost územního rozhodnutí čj. KrÚ 61871/2022, spis. zn. SpKrÚ 95607/2021 ODSH OSH
ze dne 12. 8. 2022 o 2 roky prodloužil.

Na základě shora uvedeného je toto rozhodnutí vydáno jako první úkon v řízení s odkazem na § 198 odst.
4 stavebního zákona. Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení
právních předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení podle § 182 písm. a) – c), stavebního zákona, jsou uvedeni ve výrokové části. Učastníky
podle § 182 písm. b) jsou obce, na jejímž území má být záměr uskutečněn: obec Opatovec, obec
Dětřichov u Moravské Třebové a město Svitavy. Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona
jsou identifikováni pozemky přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru nemovitostí. Jedná
se o osoby s vlastnickými nebo jinými právy k sousedním pozemkům:

Pozemky st. p. 162, 457, 497, 514 v k. ú. Opatovec, a dále pozemky p. č. 745, 746/2, 750/1, 750/2, 752,
753/1, 767, 772, 774, 885/2, 1244/4, 3243, 3310/1, 3310/2, 3310/3, 3371/1, 3371/2, 3430/2, 3510/1,
3516/2, 3516/3, 3516/4, 3517/2, 3517/3, 3521, 3522 v k. ú. Opatovec a stavby č. p. 157 a 261 Opatovec.
Pozemky parc. č. 804/3, 804/5, 804/6, 1920/39, 1927/2, 1928/1, 1928/7, 1928/9, 2280/5, 2467/6, 2467/11,
2467/12, 2467/17, 2467/18, 2557/1, 2591/1, 2591/2, 2591/4, 2593/2, 2593/3, 2593/5, 2593/8, 2594/3,
2594/8, 2699, 2718 v k. ú. Moravský Lačnov.



Č.j. DESU/112/009229/24 str. 3

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy
prostřednictvím Dopravního a energetického stavebního úřadu, odboru staveb pozemních komunikací 
podáním u zdejšího správního orgánu.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky
významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Jiřina Čížková
vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 18 odst. 3 ve výši 2000 Kč byl zaplacen.

Obdrží:

Jednotlivě

účastníci (dodejky)
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
Valbek, spol. s r.o., IDDS: bebs53h

sídlo: Vaňurova č.p. 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7
Smola Jakub, Opatovec č.p. 261, 568 02 Svitavy 2
Šafářová Jana, Na Strouze č.p. 904, 560 02 Česká Třebová 2
Šisler Jaroslav, Československé armády č.p. 1625/16, Předměstí, 568 02 Svitavy 2
Šisler Ladislav, Ruská č.p. 1782/21, Nové Město, 735 06 Karviná 6
Šisler Miloš, Opatov č.p. 163, 569 12 Opatov v Čechách
Šisler Pavel, Opatov č.p. 181, 569 12 Opatov v Čechách
Vařejková Zdeňka, Revoluční č.p. 353/1, Lačnov, 568 02 Svitavy 2
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp

sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
Město Svitavy, IDDS: 6jrbphg

sídlo: T. G. Masaryka č.p. 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 2
Obec Opatovec, IDDS: dq6btp2

sídlo: Opatovec č.p. 40, 568 02 Svitavy 2
Obec Dětřichov u Moravské Třebové, IDDS: z46a4kk

sídlo: Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 82, 571 01 Moravská Třebová 1
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2

sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3
SPORTES Svitavy s.r.o., IDDS: nyda4th

sídlo: Tovární č.p. 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy 2
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq



Č.j. DESU/112/009229/24 str. 4

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov
VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47

sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1
Vodárenská Svitavy s.r.o., IDDS: thpa42j

sídlo: Hradec nad Svitavou č.p. 494, 569 01 Hradec nad Svitavou
Zemědělské obchodní družstvo Opatovec, IDDS: y56cya7

sídlo: Opatovec č.p. 201, 568 02 Svitavy 2

dotčené správní úřady
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd

sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 120 00 Praha 2-Vinohrady
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství, IDDS: 48taa69

sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86

sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: ndihp32

sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
Městský úřad Svitavy, odbor dopravy, IDDS: 6jrbphg

sídlo: T. G. Masaryka č.p. 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 2
Městský úřad Svitavy, odbor výstavby, IDDS: 6jrbphg

sídlo: T. G. Masaryka č.p. 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 2
Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí, IDDS: 6jrbphg

sídlo: T. G. Masaryka č.p. 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 2
Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp

sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice
Obecní úřad Dětřichov u Moravské Třebové, IDDS: z46a4kk

sídlo: Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 82, 571 01 Moravská Třebová 1
Obecní úřad Opatovec, IDDS: dq6btp2

sídlo: Opatovec č.p. 40, 568 02 Svitavy 2
Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5

sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 614

Ostatní:
Veřejnou vyhláškou:
(zveřejněnou na úřední desce následujících úřadu po dobu 15 dnů)

- Dopravní a energetický stavební úřad, -zde-
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

- Obecní úřad Dětřichov u Moravské Třebové, IDDS: z46a4kk
sídlo: Dětřichov u Moravské Třebové č.p. 82, 571 01 Moravská Třebová 1

- Obecní úřad Opatovec, IDDS: dq6btp2
sídlo: Opatovec č.p. 40, 568 02 Svitavy 2

- Městský úřad Svitavy, IDDS: 6jrbphg
sídlo: T. G. Masaryka č.p. 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 2



Č.j. DESU/112/009229/24 str. 5

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2024-07-03T09:41:38+0200
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




